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Vammaispalveluja kehitetään valtakunnallisella suurhankkeella 

 
Kahdeksan kuntayhtymän yhteistyössä toteuttamassa vammaispalveluiden suurhankkeessa vam-
maispalveluita uudistetaan 2010-luvun palvelunkäyttäjien tarpeista lähtien. Tavoitteena on selkeyt-
tää vammaispalvelujen palvelurakennetta, turvata vammaispalvelut sekä vahvistaa alan perus- ja 
erityisosaamista. Hankkeen hallinnoijana toimii Eteva kuntayhtymä. Muut hankkeen toteuttamiseen 
osallistuvat tahot ovat Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymä, Kainuun maakunta kuntayhtymä, 
Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä, Kårkulla kuntayhtymä, Pirkanmaan sairaanhoitopiiri, 
Pohjois‐ Karjalan sairaanhoito‐  ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymä ja Vaalijalan kuntayhtymä. Han-
ke toteutetaan vuosina 2010–2012. 
 
Vammaispalvelujen valtakunnallisen kehittämishankkeen päätavoitteena on selkeyttää ja kehittää 
vammaispalvelujen palvelukokonaisuuksia siten, että vammaispalvelujen saatavuus ja osaaminen 
on turvattu kohtuullisin kustannuksin. Osana kehittämistyötä pyritään selkeyttämään peruspalvelu-
jen ja erityispalvelujen tehtävänjakoa. Palveluja kehitetään vastaamaan käyttäjän yksiköllisiä tar-
peita siten, että ne tukevat vammaisten henkilöiden yksilöllistä elämistä ja asumista sekä edistävät 
heidän osallisuuttaan. Vammaispalvelujen laadun takaa riittävä ja ammattitaitoinen henkilöstö. 
Hankkeen yhtenä tavoitteena on myös vahvistaa vammaisalan osaamista ja saada vammaisalalle 
riittävästi ammattitaitoista työvoimaa.  
 
Hankealueen väestömäärä on noin 3,5 miljoonaa, ja se kattaa 12 maakuntaa ja ruotsinkieliset alu-
eet. Kyseessä on siten valtakunnallinen hanke, jonka piirissä on riittävän suuri väestöpohja palve-
lurakenteen kehittämiseen sekä perus- ja erityisosaamisen vahvistamiseen.  
 
Vammaispalvelujen toimintaympäristö on muuttunut viime vuosina merkittävästi. Vammaispolitiikan 
keskiöön ovat nousseet ihmis- ja perusoikeuskysymykset, jotka ovat muuttaneet niin vammaisuu-
den ymmärtämistä kuin vammaispolitiikan tavoitemäärittelyjäkin. Vammaisalan sisäisten muutos-
ten ohella vammaispalvelujen järjestämiseen ja toteuttamiseen vaikuttaa käynnissä oleva kuntara-
kenteen sekä koko sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteiden uudistaminen. Vammaispalve-
lujen valtakunnallinen kehittämishanke ryhtyy etsimään ratkaisuja toimintaympäristön muutoksista 
nouseviin haasteisiin. Lisäksi hankkeen taustalla vaikuttaa tarve verkostoituvalle kehittämistyölle, 
jossa jatketaan eri puolilla hankealuetta aloitettua vammaispalvelujen uudistamista ja hyödynne-
tään päättyneissä kehittämishankkeissa syntynyttä osaamista. 




